
 Pagina 1 di 2 
Responsabile del procedimento: Loretta Salaroli Referente del procedimento: Carmelo Barba 

Z:\DSGA\DISTRIBUTORI BEVANDE\Gara 2019\Commissione di gara\Nomina Commissione.docx 

 

 

Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 6 – IMOLA 

Scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di primo grado 
Via Villa Clelia n. 18 – 40126 IMOLA (BO) Tel. 054240238 e 054240242 – Fax 0542628162 

C.M. BOIC84700X – C.F. 82003770375 – Cod. Univoco Fatturazione: UFT8XQ 

e.mail: boic84700x@istruzione.it – pec: boic84700x@pec.istruzione.it – sito web. www.ic6imola.edu.it  

 

Prot. n. [vedi segnatura] Imola, [vedi segnatura] 

Oggetto: Nomina Commissione per la procedura di gara relativa alla concessione del servizio di erogazione 

di bevande calde e fredde, snack/merende mediante distributori automatici eroganti il resto e mediante 

macchinette a cialde, all’interno di quattro plessi dell’Istituto Comprensivo n. 6 di Imola, CIG: ZD1283AA06. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO che con determina a contrarre prot. 3504 del 02/05/2019 è stata indetta la procedura di gara per 

l'affidamento della concessione del servizio di erogazione di bevande calde e fredde, snack e merende 

mediante distributori automatici eroganti il resto e mediante macchinette a cialde, all’interno di quattro plessi 

dell’Istituto Comprensivo n. 6 di Imola, per il periodo di anni 3 (tre);  

TENUTO CONTO che la scelta della migliore offerta sarà effettuata con il criterio dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 

95 comma 2 del D. Lgs. 50/2016;  

VISTO l'art. 77 del D. Lgs. 50/2016, il quale prescrive che, laddove la concessione sia aggiudicata secondo il 

criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione delle offerte è affidata ad una 

commissione giudicatrice, nominata dalla stazione appaltante e composta in numero dispari, esperti nello 

specifico settore cui si riferisce l'oggetto del contratto da selezionarsi nell'ambito dei dipendenti della stessa 

stazione appaltante, da nominarsi dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte;  

RILEVATO che, secondo un consolidato orientamento giurisprudenziale e dell'A.N.A.C., l'espressione 

"commissari esperti" deve intendersi come riferita a soggetti in possesso delle necessarie cognizioni 

tecniche correlate allo specifico oggetto della gara e, soprattutto, dell'esperienza maturata nello specifico 

settore del contratto, anche prescindendo da un titolo di studio universitario;  

CONSIDERATO che, essendo scaduto il termine per la presentazione delle offerte alle ore 13:00 del 

14/06/2019,è possibile procedere alla nomina dei commissari e alla costituzione della commissione ai sensi 

dell'art. 77, comma 7 del D.Lgs 50/2016 

RITENUTO di individuare i commissari tra i dipendenti di questa amministrazione e quindi di nominare quali 

componenti della commissione i dipendenti di seguito indicati. 

 Presidente: Gisella Rivola (Collaboratrice vicaria del D.S.);  

 Componente: Carmelo Barba (D.S.G.A.);  

 Componente: Nicoletta Durante (Assistente amministrativa); 

DATO ATTO che alla Commissione è demandato lo svolgimento di tutte le operazioni di gara di cui alla 

lettera di invito prot. 4156 del 28/05/2019, nonché la facoltà di determinarsi in merito all'ammissione o 

esclusione degli operatori economici partecipanti, anche con valenza esterna;  

RITENUTO di nominare segretario, con funzioni di verbalizzazione, il componente della commissione 

Carmelo Barba; 

BOIC84700X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004835 - 25/06/2019 - C.14 - U

Firmato digitalmente da SALAROLI LORETTA

mailto:boic84700x@istruzione.it
mailto:boic84700x@pec.istruzione.it
http://www.ic6imola.edu.it/


 Pagina 2 di 2 
Responsabile del procedimento: Loretta Salaroli Referente del procedimento: Carmelo Barba 

Z:\DSGA\DISTRIBUTORI BEVANDE\Gara 2019\Commissione di gara\Nomina Commissione.docx 

CONSIDERATO che, per l'espletamento dell'incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo per i 

componenti della suddetta Commissione;  

VISTO il D.Lgs n, 33 del 14 marzo 2013 recante: "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";  

VISTO il D. Lgs. 18/04/2016, n. 50, nuovo Codice dei contratti pubblici e s.m.i.; 

DETERMINA  

1. di nominare i componenti della commissione giudicatrice per l'individuazione dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa nell'ambito della procedura d'affidamento della concessione del 

servizio di erogazione di bevande calde e fredde, snack e merende mediante distributori automatici 

eroganti il resto e mediante macchinette a cialde, all’interno di quattro plessi dell’Istituto Comprensivo n. 

6 di Imola, ai sensi dell'art. 77 D.Lgs. 50/2016 e per le motivazioni richiamate in narrativa, i seguenti 

dipendenti:  

o Presidente: Gisella Rivola (Collaboratrice vicaria del D.S.);  

o Componente: Carmelo Barba (D.S.G.A.);  

o Componente: Nicoletta Durante (Assistente amministrativa). 

2. di nominare segretario, con funzioni di verbalizzazione il DSGA Carmelo Barba;  

3. di dare atto che, per l'espletamento dell'incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo per i 

componenti della suddetta Commissione;  

4. di pubblicare il presente atto sul sito www.ic6imola.edu.it;  

La Commissione si riunirà in prima seduta pubblica, alle ore 9:30 del 27/06/2019, nei locali dell'Istituto 

Comprensivo n. 6 di Imola per l'espletamento delle formalità previste dal bando di gara, in particolare per 

adempiere a quanto segue:  

 Verificare la regolarità (in termini di integrità e di tempestività di ricezione) dei plichi di gara pervenuti, 

aprire i plichi medesimi e verificarne il contenuto;  

 Aprire e valutare le "Buste A-Documentazione amministrativa" ai fini dell'ammissione dei concorrenti alla 

fase di valutazione dell'offerta tecnica;  

 Aprire le "Buste B-Offerta tecnica" al solo fine di verificarne il contenuto;  

La Commissione si riunirà in seconda seduta pubblica, in data comunicata successivamente tramite avviso 

che sarà pubblicato sul sito internet, nei locali dell'Istituto Comprensivo n. 6 di Imola per l'espletamento delle 

successive formalità previste dal bando di gara, in particolare per adempiere a quanto segue: 

 Lettura dei punteggi assegnati alle offerte tecniche; 

 Aprire le "Buste C-Offerta economica" dando lettura dei prezzi offerti; 

 Formulare la graduatoria finale sulla base della somma dei punteggi assegnati per l'offerta. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 dott.ssa Loretta Salaroli 

Per ricevuta: 

Gisella Rivola ______________________________ 

Carmelo Barba  ______________________________ 

Nicoletta Durante  ______________________________ 

LS/cb 

BOIC84700X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004835 - 25/06/2019 - C.14 - U

Firmato digitalmente da SALAROLI LORETTA


		2019-06-25T16:27:21+0200
	SALAROLI LORETTA




